valorem quadraginta marcarum argenti in redditibus annuis nobis et imperio libere resignabit seu resignabunt vel totidem redditus de novo cum dicta pecunia comparabit vel comparabunt. Quos idem Eberhardus et heredes sui predicti de corpore suo legitime descendentes a nobis et imperio tenebunt in feodum perpetuo et nobis et imperio 5 facient servicia, que suis dominis vasalli singuli pro suis feodis facere consueverunt. Et quia prefatus Eberhardus pro feodo huiusmodi prestitit fidelitatis et homagii debitum sacramentum, ipsum de prefato feodo per baculum, quem manu gestamus, sollempniter ut moris est investivimus et presentibus investimus. Nulli ergo hominum omnino 10 hanc nostre obligationis, feodi concessionis et ipsius investiture paginam infringere liceat vel ei¹⁾ ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem nostram regiam se noverit incursum. Datum Moguncie, X^o. kalend. Januarii, anno domini M^o.CCC^o. quartodecimo²⁾, regni vero nostri anno primo. 15

Orig.-perg. Bruchstück des majestätsiegels an rothen und gelben seidenfäden. Wernigerode. BR 41.

1314. 138. *Verzeichniss einiger von dem Frankfurter bürger Giselbert von Frideberg für den altar s. Johannes und Jodocus in der Frankfurter Bartholomäuskirche erworbenen güter zu Preungeshein. 1314 k.* 20

Item hic signantur agri de integro manso proprietario sito in terris predictae ville, quem Giselbertus predictus pro Henrico predicto Koch cive Frankenfurdensi et filia sua Jutta begina supradicta in anno domini M.CCC.XIII comparavit corpore vivo. In primo ter-
cium dimidium quartale pratorum bi der bach an der weide; item 25
unum iuger terre arabilis et VI virga (!) et XXX virge in longitudine
et I in latitudine iuxta Northolcz; item iuxta anme Diebwege von
Berkersheim zû Eshersheim I quartale et II iuger et due virge in
longitudine et una in latitudine; iste ager protenditur ultra iam dictam
viam . . . Item una pecia, que incipit in iam dicta via, que retinet 30
duo iugera preter XV virgas in longitudine et I in latitudine; item
an dem Morenbergere wege unum iuger et LXII virge in longitudine;
item an deme Bonenmeser wege³⁾, qua itur de Brungesheim in Bone-
mese, unum iuger et XXV virge in latitudine et una in longitudine;
item an deme Morenberger wege III iuger et V virge in longitudine 35
et una in latitudine; item una pecia iuxta Flozgraben, que habet V
quartalia; item neben deme Morenberger wege uf unus ager, qui
habet V quartalia cum I, XVII virgas in longitudine et unam in

1) »liceat vel etc« auf rasur.

2) »quarto« auf rasur.

3) »wesc« vorl.

latitudine; item an deme Margburger phade XXV virgas in longitudine et II in latitudine; item obewendig des Margburgers phades II quartale. Notandum, quod isti agri iam scripti de manso predicto siti sunt infra Brünegesheim et Bonemese et partim ex latere Brungesheim
 5 versus Felwiler holz et habent cum pratis et agris XIII iugera cum dimidio et campus iste vocatur vulgariter Kornfeld. Item an deme Haverfelde an der oberen wisen II iugera et unum quartale et XV virge in longitudine et una in latitudine; item an der Varregruben duo iugera preter unum quartale et XVIII virge in longitudine et
 10 una in latitudine; item an deme Fihewege bi den Dutshenherren duo iugera et XII virge in longitudine et una in latitudine; item in iam dicta via in recta linea sunt XXX virge in longitudine minus una et II in latitudine. Et in isto campo sunt sita VI iugera cum dimidio iugere. Item bi deme Haselere V quartalia cum dimidio et virge VII
 15 in longitudine et una in latitudine; item an der Frideberger strazen an der Holengazzen due pecie, que habent V quartalia et contingunt se invicem; item an der Brungesheimer strazen dimidium iuger et XIII virge in longitudine et I in latitudine. Item bi deme Bremehe alterum dimidium iuger minus XX virgis in longitudine et unam in
 20 latitudine; item an deme Diebwege iuxta Frauenrodere quartale et III iugera; item iuxta Fridericum dictum Album dimidium iuger; item in deme Haselere per agros lapideos solvitur dimidium quartale, licet plus retineant. Et in isto campo sunt sita IX iugera et II quartalia.

Pergamentrodel von etwa 1340, enthaltend ein verzeichnis der einkünfte und
 25 güter des in der überschrift genannten altares. Frankfurt, stadtarchiv, Bartholomäusstift nr. 1290.

439. *Güterbesitz der vicaria Johannis baptiste im Bartholomäusstifte zu Frankfurt.* 1344. *Darunter zu Preungesheim:* 1314.

Item pars media unius mansi terre arabilis siti in terminis ville
 30 Brungisheim per Gilbertum¹⁾ instauratorem vicarie predictae apud Heinricum dictum Koch opidanum Franckenfordensem anno domini MCCCXIII comparati, C. cuius hii sunt agri: C. in campo versus Berkerscheym: primo III quartalia pratorum by der weyde; item I iuger cum XXX virgis iuxta Northolcz; item II iugera minus I quartali cum II virgis an dem Diepwege; item II iugera minus XV virgis
 35 iuxta viam predictam; item I iuger II quartalia cum II virgis an dem Morinberger wege; item I iuger XXV virge via Bonemese et Brungesheym; item III iugera cum V virgis an dem Morenberger wege;